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Finaliści Konkursu Wiedzy o Czeladzi

26 kwietnia w siedzibie Muzeum Saturn odbył się finał Konkursu Wiedzy o Czeladzi, nad którym
honorowy patronat tradycyjnie roztoczył Burmistrz Miasta Czeladź. Tegoroczna edycja
konkursu, której głównym organizatorem było Muzeum Saturn przy współudziale
Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi, a także Urzędu Miasta Czeladź zbudowana została wokół
hasła przewodniego „Bo ta Czeladź moja jest…” i obejmowała zagadnienia związane z historią
miasta, jego symbolami oraz zabytkami.

Całość profesjonalnie poprowadził Jakub Kużdżał, natomiast nad poprawnością przebiegu konkursu pieczę
sprawowało jury w składzie: Iwona Szaleniec - dyrektor Muzeum Saturn, Antoni Krawczyk –
wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi oraz Beata Marcinkowska – kierownik czytelni
naukowej czeladzkiej MBP.

Kim z zawodu był Marian Wiśniewski? ? Jakie wezwanie nosi obecnie jedyna w mieście kapliczka domkowa?
Czy Antoni Rączaszek pełnił obowiązki architekta miejskiego? Przez ile lat Czeladź była pozbawiona praw
miejskich? Gdzie jest zlokalizowany pomnik oświęcimski? - z takimi między innymi pytaniami musieli
zmierzyć się finaliści. Uczestnicy konkursu przyzwyczaili już jury oraz widownię do znakomitych występów i
tym razem nie było inaczej.

Ostatecznie po wspaniałym finiszu w kategorii szkół podstawowych zwyciężył Dominik
Michalski ze Szkoły Podstawowej nr 1 (przygotowany do konkursu przez Annę Kusztal) i w to
jego ręce trafiła nagroda główna – bon o wartości 500,00 zł. Drugie miejsce zajął Aleksander Tabak - SP
nr 7 (opiekun Ewa Tarnówka), trzecią lokatę ex aequo zdobyli: Wiktoria Żmuda – SP nr 1 i Michał
Otoliński - SP nr 7, którzy przyswajali wiedzę pod kierunkiem odpowiednio Anny Kusztal oraz Ewy
Tarnówki. Kolejne miejsca zajęli Tymon Steczyński, Julia Niciejewska, Maciej Ochal, Emilia Olawa.

W kategorii szkół gimnazjalnych największą wiedzę o mieście posiadała Klaudia Ornat – G nr 1. Szeroki
zasób wiadomości, znakomicie opanowany pod okiem Michała Jastrzębskiego, pozwolił jej na zdobycie lauru
zwyciężczyni oraz nagrody w postaci dofinansowania do wakacyjnego wypoczynku we Francji w ramach
wymiany młodzieży z partnerskim miastem Auby. Na drugim miejscu na równi uplasowały się Dominika
Wójtowicz – G nr 2 (opiekun Danuta Kurowska) i Olga Janosik – G nr 3 (nauczycielka prowadząca
Małgorzata Strycharczyk). Następne były Róża Pietras, Marta Gąsiorek oraz Agnieszka Pieńkos.

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali wyróżnieni pamiątkowymi dyplomami, atrakcyjnymi wydawnictwami



ufundowanymi przez Muzeum Saturn i Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi, a także miejskimi gadżetami
promocyjnymi. Serdeczne gratulacje laureatom, jak również podziękowania dla nauczycieli
przygotowujących uczniów do tego turnieju złożyła z-ca burmistrza do spraw społecznych p. Beata Zawiła.
Bieżąca odsłona Konkursu Wiedzy o Czeladzi zakończyła się miłym akcentem - wspólną fotografią.
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